СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

 октября 2023 года  с. Красногвардейское №

О внесении изменения в статью 11 Положения об отдельных вопросах

муниципальной службы в Красногвардейском муниципальном округе

Ставропольского края, утвержденного решением Совета депутатов

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

от 20 октября 2020 года № 24

Совет депутатов Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в статью 11 Положения об отдельных вопросах

муниципальной службы в Красногвардейском муниципальном округе

Ставропольского края, утвержденного решением Совета депутатов

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 20

октября 2020 года № 24 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах

муниципальной службы в Красногвардейском муниципальном округе

Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Совета

депутатов Красногвардейского муниципального округа Ставропольского

края от 19 октября 2021 г. № 279, от 22 февраля 2022 г. № 326, от 27 апреля

2022 г. № 354, от 28 февраля 2023 г. № 484), дополнив частью 5.1

следующего содержания:

«5.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в

Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона «О

противодействии коррупции».».

consultantplus://offline/ref=DE2CA4CF3C04CAE55C17D1FE95FD8D588CD21C79FBB9CCBB5D43F088CD66A6E0DE48906511F0212B079848EC01280556FCB03B5D279D378Ac6s9G

 2.Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

____________________ К.А. Ишков

Председатель Совета депутатов

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края С.В. Черников

____________________ С.В. Черников